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Solidarni z Ukrainą 

 

 
 

Uczniowie 1 i 3 klasy wykonali flagi polskie i ukraińskie na znak solidarności z ogarniętą 
wojną Ukrainą. Natomiast klasa 3 liceum po gimnazjum sporządziła wpisy dotyczący sytuacji 

naszych wschodnich sąsiadów i umieściła je na Instagramie i Facebooku. 



Lekcja o dwujęzyczności w klasach 2 i 8  
 

 
 

W sobotę 16.10.2021 obchodziliśmy Dzień Dwujęzyczności. Z tej okazji odwiedziła nas 

klasa ósma. Dzieci z tej klasy czytały nam wiersz Juliana Tuwima „Lokomotywa” w dwóch 

językach: po polsku i po niemiecku.                  Natalka 

Po odsłuchaniu wiersza ułoĀyliśmy lokomotywę z 40 wagonów. Do tych wagoników 

musieliśmy dopasować odpowiednie obrazki, na których znajdowały się napisy w języku 

niemieckim. Uczniowie klasy ósmej odczytywali te wyrazy, a my musieliśmy przed 

dopasowaniem przetłumaczyć je na język polski.              Marta 

Urządziliśmy teĀ zabawę w pociąg. Dzieci trzymały się za ramiona i „jeździły“ po całej 

klasie. Tego dnia mieliśmy bardzo fajną i wesołą lekcję. Pani nauczycielka powiedziała nam 

jak działa lokomotywa parowa i pokazała bryłki węgla.            Bianka 

Na koniec zajęć pani Monika przyniosła nam wieĀę z klocków lego i opowiedziała nam 

historię biblijną o budowie wieĀy Babel, o tym jak zostały w tej opowieści pomieszane języki 

ludzi budujących ją. Lekcja była bardzo zajmująca. Pokazała nam, Āe dwujęzyczność moĀe 

być bardzo praktyczna i waĀna. To był miły i ciekawy dzień.           Iga 
 

 

Polscy naukowcy 
 

Podczas zajęć zostaliśmy zaproszeni na lekcje do klasy 7. Uczniowie opowiadali nam 

o polskich naukowcach takich jak: Maria Skłodowska-Curie, Jan Dybowski, Wiktor 

Godlewski, Jan Czerski i wielu innych słynnych Polakach. To były bardzo ciekawe 

prezentacje. Na koniec moja pierwsza klasa przestawiła porady na bezpieczne wakacje. 

Rita Szawiola klasa 1 (rok szkolny 2020/21) 

 

 



Przedstawienie „O gościach, co na ucztę nie przyszli ” 

 

W sobotę 20 listopada klasa 2 wystawiła przedstawienie pt.: “O gościach, co na ucztę nie 

przyszli “ Jest to jedna z przygód krasnala Hałabały. Cała klasa wraz z naszą 
wychowawczynią sumiennie przygotowywała się na to przedstawienie, aby wypaść jak 

najlepiej. Rodzice pomogli nam zrobić piękne dekoracje i wykonać stroje. Na to 

przedstawienie została zaproszona klasa pierwsza i ósma wraz z nauczycielkami.  

Po przedstawieniu był poczęstunek i wszyscy zajadaliśmy się pysznym ciastem z borówkami.  

Mam nadzieje, ze nasza sztuka podobała się naszym gościom.  
          

Weronika Toboła, klasa 2 
 

 

 

Spotkanie z pisarzem  
 

Mam na imię Marysia, jestem uczennicą 5 klasy i chcę 
opowiedzieć Wam o moim spotkaniu z pisarzem Marcinem 

Pałaszem i jego psem, który wabi się Elf. Dodać muszę, 
Āe jestem czytelniczką ksiąĀek z serii "Sposób na Elfa". 

Było to 25 sierpnia w piękny, słoneczny dzień. Elf to pies, który 

zachwyca swoją inteligencją. Pies wraz z jego Panem przeĀyli 

wiele ciekawych i śmiesznych przygód. Podczas spotkania 

z Elfem mogłam osobiście pogłaskać psa oraz pójść z nim 

i panem Pałaszem na spacer. Było to bardzo miłe spotkanie, 

które na długo pozostanie w mojej pamięci.  

Polecam ksiąĀki o Elfie, gdy je przeczytacie, wrócicie jeszcze 

chętnie wiele razy do czytania o jego przygodach. 
 

          Marysia Equavoen, klasa 5 
 

 

 

Konkurs Recytatorski „Słowem Polska” 

 
Dwie uczennice klasy piątej, Julia Lange i Natalia Toboła, wzięły udział w II Etapie 

Konkursu Recytatorskiego „Słowem-Polska”. Konkurs Kancelarii Prezydenta RP skierowany 

jest do uczniów szkół polonijnych i polskich za granicą. O nagrodę MałĀonki Prezydenta RP 

mogą ubiegać się młodzi rodacy uczący się języka polskiego w krajach ich zamieszkania. 

Serdecznie gratulujemy naszym uczennicom i dziękujemy im za zaangaĀowanie.  
 

   

 



„Piękna nasza Polska cała” 
 

Pod kierunkiem pani Marioli Jankowskiej-Zając klasa piąta rozpoczęła w zeszłym roku 

projekt pod tytułem „Piękna nasza Polska cała”.  

uczniowie mieli za zadanie zaprezentować swoim kolegom i koleĀankom z klasy 

miejscowość w Polsce, z której pochodzi jeden z rodziców lub oboje. Prace wykonane zostały 

na duĀych arkuszach papieru. Zostały uwieńczone wspaniałymi zdjęciami i widokówkami 

ciekawych miejsc, zabytków lub atrakcji w danym mieście. KaĀdy z uczniów opowiedział 

o swoim mieście. W ten sposób klasa piąta poszerzyła wiedzę o Polsce o kolejne osiemnaście 

miast. Z tych plakatów pani Mariola utworzyła ciekawą wystawę, którą moĀna było obejrzeć 
na korytarzu szkolnym w październiku 2021 roku.  

Projekt był bardzo ciekawym wydarzeniem i cieszył się duĀym zainteresowaniem wśród 

uczniów. 

Julia Lange, klasa 5 

 

 

Wspólna lekcja na Mikołajki 
 

Dzisiaj 11.12.2021, przeprowadziliśmy lekcję z licealistami. Mieliśmy temat: święta. 

Robiliśmy plakaty na temat: kolędy, potrawy, wróĀby, wierzenia, tradycje. Później nawzajem 

zadawaliśmy sobie pytania. Byli u nas: Alex, Bartek, Ola i Julia. Było super!  

Lena i Wiktoria, klasa 3 

 

 

 

 

 



„Zapal znicz na polskiej mogile” 
 

Uczniowie starszych klas odwiedzili polskie mogiły na dwóch cmentarzach w Ludwigsburgu. 

Najpierw złoĀyliśmy wieniec na pomniku Pamięci Polskich Robotników Przymusowych 

pochowanych na nowym cmentarzu przy kwaterze nr 52. Następnie przeszliśmy na stary 

cmentarz, by zapalić znicze na mogiłach polskich Āołnierzy, którzy dostali się do obozu 

jenieckiego w 1939 roku. Na zakończenie odwiedziliśmy tablicę upamiętniającą polskich 

jeńców wojennych Stalagu 5A i robotników przymusowych (1939-1945) oraz Polaków 

przebywających w ludwigsburskich obozach przejściowych. W miejsca pamięci zabrał nas 

pan Tadeusz Rogala, działacz polonijny, przewodniczący zarządu Krajowego Związku 

Organizacji Polskich w Badenii-Wirtembergii. Pan Tadeusz zapoznał uczniów z historią 
ludwigsburskich mogił i pomników, niezwykle ciekawie opowiadając o wydarzeniach 

z czasów II wojny światowej. 

Edyta Matejko, nauczycielka języka polskiego w klasie łączonej LO 
 

     

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego 

W sobotę, 19 lutego, klasa 3 obchodziła Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. Wszyscy 

poznali polskiego poetę Mikołaja Reja oraz jego słowa "...iĀ Polacy nie gęsi, iĀ swój język 

mają". Podczas lekcji uczniowie brali udział w róĀnych grach językowych i wypisywali na 

czas jak najwięcej wyrazów z dwuznakami "sz" oraz "cz". RównieĀ inne klasy wraz 

z nauczycielkami włączyły się do naszych obchodów i na powieszonych, na drzwiach 

kartkach wypisywały wyrazy z ch, h, rz i Ā. Za co bardzo dziękujemy! 
Beata Kwiatek-Motykiewicz, wychowawczyni klasy 3 

 

 

Z okazji święta Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego oraz przypadającego karnawału 

w klasie ósmej zorganizowano Karnawałowe Zabawy i Gry Słowne. Do wspólnej zabawy 

została zaproszona klasa druga wraz z ich wychowawczynią p. Małgorzatą Lenobel. 

Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego (Międzynarodowy Dzień Dziedzictwa 

Językowego) jest corocznym świętem obchodzonym 21 lutego i zostało ustanowione przez 

UNESCO 17 listopada 1999 roku. 

Wspólne świętowanie przyniosło wspaniałe efekty w postaci samodzielnie napisanych 

wierszy w oparciu o wycinki słów i liter z czasopism. Dzięki temu tworzenie poezji przez 

uczniów okazało się świetnym sposobem wykazania się kreatywnością językową oraz formą 
współpracy między starszymi i młodszymi uczniami. 

Monika Bujak, wychowawczyni klasy 8 

 
 



Prezydium Samorządu Uczniowskiego w roku szkolnym 2021/22 

  

Przedstawiciele 10 klas wyłonili członków 

prezydium Samorządu Uczniowskiego: 

Przewodnicząca: Aleksandra Libert z klasy 3 

LO (spp) 

Zastępca przewodniczącego: Julia Dubik z klasy 

3 LO (spp) 

    Sekretarz: Franciszek Samkowski z klasy 4 SP 

             Skarbnik: Lena Sulz z klasy 3 SP 

Serdecznie gratulujemy wygranej i Āyczymy 

sukcesów! 

 

Narodowe Święto Niepodległości  
 

 



Wiersze patriotyczne klasy 8 

11 listopada 

 

Co roku w tym dniu na drogi kraju wychodzą, 
W ręku trzymając sztandary Narodu, 

W powietrzu powiewa biało-czerwona flaga, 

W okrzykach hymnu niesiona dumnie 

Oddając hołd tym co przed laty 

Odwagą i męstwem o wolność walczyli. 

By po stuleciu z kajdan niewoli 

Z rąk okupanta 

Nareszcie Polskę wyzwolić. 
By powróciła na mapy świata 

Wolna, silna, niezaleĀna 

Ojczyzna nasza.          

   

 

          Julia Wasahan  

Āołnierz polski 

 

Cichy, milczący 

Ty - Āołnierz Polski. 

Gdzieś z boku stojący 

i czuwający, 

gdy inni śpią, klną i złorzeczą… 

Ty zawsze na warcie dumnie stojący, 

w obronie Ojczyzny nieustający… 

Tobie dziś mówię - Dziękuję! 
i modlitwę swą dedukuję. 
Bo jeden cel Ci przyświeca, 

co ogień w sercach wznieca 

Polskę strzec! 

gdy inni śpią, klną i złorzeczą… 

 

Lucas Lenobel 

 

Pasowanie na ucznia Polskiej Szkoły 
 

Przemowa uczennicy najstarszej klasy podczas pasowania: 

Cześć, mam na imię Ola i mam 17 lat. Chodzę do klasy trzeciej liceum, czyli do ostatniej 

klasy. Chodzę juĀ do tej szkoły 17 lat.  Pewnie się zastanawiacie, dlaczego aĀ 17 lat? Moja 

mama przyprowadzała mnie tu juĀ jako niemowlę, gdyĀ uczyła się tu moja starsza siostra. 

Podobno byłam nawet w szkolnych jasełkach małym Jezuskiem. W tym roku moja podróĀ 
w tej szkole niestety juĀ się kończy. Wasza jednak dopiero się zaczyna. Wspominając swoje 

pasowanie na ucznia, pamiętam, Āe bardzo się stresowałam. Kiedy jednak juĀ byłam 

pierwszoklasistką, to bardzo się cieszyłam i z niecierpliwością czekałam na ciekawe 

i zabawne momenty spędzane z moją klasą i przyjaciółmi. Czasami moĀe być trudno wstać 
w sobotę wcześniej z łóĀka, Āeby przyjść do szkoły polskiej, ale naprawdę warto, poniewaĀ 
spędzicie Sumer czas z koleĀankami i kolegami. Na pewno, jak ja teraz, będziecie mile 

wspominać ten czas przez wiele lat. Przy okazji nauczycie się tutaj wielu ciekawych rzeczy 

o naszym kraju i języku. Podsumowując, naprawdę warto wstać i przyjechać do Polskiej 

Szkoły w Remseck, bo czeka was tutaj super czas. JeĀeli macie jakieś pytania dotyczące 

szkoły, pamiętajcie, Āe zawsze moĀecie do mnie przyjść. Moje koleĀanki z klasy trzeciej 

liceum równieĀ odpowiedzą na wasze pytania. Jesteśmy teraz dla was teraz i przez cały rok. 

Ola Libert, klasa 3 LO spp 

 

 



XVII i XVIII Olimpiada Języka Polskiego w Niemczech 

 
W niedzielę, 20 czerwca, 2021 roku, w Konsulacie 

Generalnym RP w Monachium odbyło się spotkanie 

uczestników oraz laureatów II Etapu XVII Olimpiady 

Języka Polskiego w Niemczech z Konsulem Generalnym 

Janem Malkiewiczem. W uroczystej i podniosłej atmosferze 

nastąpiło wręczenie nagród zakończone przemówieniem 

Pana Konsula. KaĀdy uczestnik dostał dyplom oraz 

upominek. Po części oficjalnej spotkania, przeszliśmy do 

części mniej oficjalnej, a mianowicie do poczęstunku, 

w którym nie zabrakło dań na ciepło, a takĀe owoców, 

słodyczy i lodów. Następnie udaliśmy się do pięknego 

ogrodu wypełnionego biało-czerwonymi róĀami, który 

znajduje się przy budynku Konsulatu Generalnego. 

Było pięknie i bardzo miło, niestety przez koronawirusa nie 

mogły odbyć się niektóre zaplanowane rzeczy. Mimo to 

było warto. 

Nina Bącal, klasa VI, laureatka drugiego miejsca (2021/22) 

 

19 lutego 2022 r. przeprowadziliśmy w naszej szkole I Etap XVIII Olimpiady Języka 

Polskiego w Niemczech.  

Do II Etapu zakwalifikowały się następujące osoby: 

W grupie młodszej: Franciszek Samkowski, Adam Stec (kl. 4), Natalia Toboła, Martyna 

Rafałowska (kl. 5), Michalina Pawlak, Alicja Owczarek (kl. 6). 

W grupie starszej: Anastasia Romer, Nina Bącal (kl. 7), Emil Zmarz, Julia Wasahan (kl. 8), 

Jan Morais (kl. 1 LO), Maksymilian Bartnik (kl. 2 LO), Jana Langhof (kl. 3 LO). 

 

Wszystkim uczniom serdecznie gratulujemy i Āyczymy powodzenia podczas II Etapu.  

 

 

Lekcje biblioteczne w klasach 1-3 
 

Moja wyprawa do biblioteki: „Matylda i ciasteczko” 

Kuba był bardzo zadowolony z wizyty w bibliotece. UwaĀa, Āe to jest super „czytać” tyle 

ksiąĀek i Āe moĀna je wypoĀyczać. Bardzo mu się spodobała historia Matyldy, która chciała 

zjeść tylko słodkie czekoladowe ciasteczko zamiast najpierw zjeść śniadanko. Nie posłuchała 

babci i juĀ następnego dnia nie było ciasteczka, które chciała.  

Kuba i mama Ania 

 

W ostatnią sobotę odwiedziliśmy bibliotekę. Było ciekawie, poniewaĀ pani bibliotekarka 

przeczytała nam ciekawą ksiąĀkę pt.: „Matylda i czekoladowe ciasteczko”. Obejrzeliśmy 

większość ksiąĀek, które były w bibliotece oraz otrzymaliśmy kartę biblioteczką. Dzięki tej 

karcie będę mógł korzystać z biblioteki i wypoĀyczać swoje ulubione bajki  

Maksymilian, klasa 1 

 

Ostatnio na lekcji języka polskiego byliśmy w bibliotece. Była to dla mnie miła 

niespodzianka. Bardzo mi się podobało, bo pani przeczytała nam bajkę pt.: „Matylda 

i czekoladowe ciastka”. Ja bardzo lubię słuchać jak ktoś czyta ksiąĀki. 

Gabriela Filarowska, klasa 1 
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